Администрация городского поселения г.Суровикино
     Суровикинского муниципального района

Волгоградской области
Ленина ул., д.75, г. Суровикино, Волгоградская обл., 404415.
Тел(84473) 2-16-70, 9-44-07, E-mail: admgorod2013@mail.ru

ОКПО 78673488 ОГРН 1053458083062  ИНН/КПП 3430008085/343001001

ПОСТАНОВЛЕНИЕ – проект

от «__» __________ 2022 года

Об утверждении форм проверочных листов
(списков контрольных вопросов),
применяемого при осуществлении муниципального
контроля на автомобильном транспорте, городском наземном
электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории
городского поселения г.Суровикино
Суровикинского муниципального района Волгоградской области

      Во исполнение Федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 13.07.2015 № 220-ФЗ
«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от
31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном
контроле в Российской Федерации», Закона Волгоградской области от 29.12.2015 № 230-
ОД «Об отдельных вопросах организации регулярных перевозок по межмуниципальным и
муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным
и городским наземным электрическим транспортом в Волгоградской области», в
соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 27.10.2021 №
1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному
обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению,
актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения
проверочных листов» и Положением о муниципальном контроле на автомобильном
транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в
городском поселении г.Суровикино Суровикинского муниципального района
Волгоградской области, утвержденном решением Совета депутатов городского поселения
г.Суровикино от 22.07.2021№24/04, руководствуясь Уставом городского поселения
г.Суровикино,

п о с т а н о в л я ю:

http://internet.garant.ru/document/redirect/8324420/1000

       1.  Утвердить  прилагаемую  форму проверочного  листа(списков  контрольных
вопросов),  применяемого  при  осуществлении  муниципального  контроля  на
автомобильном  городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве
на  территории  городского  поселения  г.Суровикино Суровикинского  муниципального
района Волгоградской  области,  в  части  автомобильного  транспорта,  согласно
приложению 1.
       2. Утвердить  прилагаемую  форму проверочного  листа(списков  контрольных
вопросов),  применяемого  при  осуществлении  муниципального  контроля  на
автомобильном  городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве
на  территории  городского  поселения  г.Суровикино Суровикинского  муниципального
района Волгоградской  области,  в  части  автомобильного  транспорта,  согласно
приложению 2.
      3.  Признать утратившими силу постановление администрации городского поселения
г.Суровикино:
-  от  25.08.2021г.  №  242 «Об  утверждении  формы  проверочного  листа  (списка
контрольных  вопросов),  применяемой  при  осуществлении  регионального
государственного контроля (надзора) на автомобильном транспорте, городском наземном
электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории городского поселения
г.Суровикино  Суровикинского муниципального района Волгоградской области;
- от 19.08.2021г. 236 «Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных
вопросов),  применяемую  при  исполнении  государственной  функции
по осуществлению муниципального контроля (надзора)   на автомобильном транспорте,
городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве.
       4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.03.2022.
       5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы городского поселения г.Суровикино А.В.Чеботарева

Глава городского поселения г.Суровикино                                  Е.Ф. Кудлаева

Утверждена
постановлением администрации

   городского поселения г.Суровикино
от «__»_________2022 года № ___

Форма проверочного листа (списка контрольных вопросов),
применяемого при осуществлении муниципального контроля на
автомобильном транспорте, городском наземном электрическом

транспорте и в дорожном хозяйстве на территории
городского поселения г.Суровикино Суровикинского муниципального

района Волгоградской области, в части автомобильного транспорта

____________________________________________________________________________
(наименование органа муниципального контроля,

____________________________________________________________________________
реквизиты нормативного правового акта об утверждении формы проверочного листа)

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРОЛЬ НА АВТОМОБИЛЬНОМ
ТРАНСПОРТЕ, ГОРОДСКОМ НАЗЕМНОМ ЭЛЕКТРИЧЕСКОМ

ТРАНСПОРТЕ И В ДОРОЖНОМ ХОЗЯЙСТВЕ НА ТЕРРИТОРИИ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ г.СУРОВИКИНО СУРОВИКИНСКОГО

МУНИИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОВЕРОЧНЫЙ ЛИСТ
(список контрольных вопросов), применяемого при осуществлении

муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском
наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на
территории городского поселения г.Суровикино Суровикинского

муниципального района Волгоградской области, в части автомобильного
транспорта

1. Вид контрольного мероприятия __________________________________________
                                    инспекционный визит/рейдовый осмотр/

QR-код,  предусмотренный
постановлением Правительства
Российской  Федерации  от  16.04.2021
№  604  «Об  утверждении  Правил
формирования  и  ведения  единого
реестра контрольных  (надзорных)
мероприятий и о внесении изменения
в  постановление Правительства
Российской  Федерации  от  28  апреля
2015 г. № 415»

                                    выездная проверка/ наблюдение за соблюдением
                                            выездное обследование
2. Объект муниципального контроля, в отношении которого проводится контрольное
мероприятие__________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
3. Фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина
или  индивидуального  предпринимателя,  его  идентификационный  номер
налогоплательщика  и  (или)  основной  государственный  регистрационный  номер
индивидуального предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуального
предпринимателя,  наименование  юридического  лица,  его  идентификационный  номер
налогоплательщика  и  (или)  основной  государственный  регистрационный  номер,  адрес
юридического  лица  (его  филиалов,  представительств,  обособленных  структурных
подразделений), являющихся контролируемыми лицами_____________________________
___________________________________________________________________________
4. Место (места) проведения контрольного мероприятия с заполнением проверочного
листа ______________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
5. Реквизиты решения контрольного органа о проведении контрольного мероприятия,
подписанного  уполномоченным  должностным  лицом  контрольного  органа
___________________________________________________________________________
(номер,  дата  решения  о  проведении  контрольного  мероприятия  в  отношении
юридического лица, индивидуального предпринимателя, гражданина)
6.  Учетный  номер  контрольного  мероприятия
___________________________________________________________________________
7. Должность,  фамилия  и  инициалы  должностного  лица  контрольного  органа,  в
должностные обязанности которого в соответствии с положением
о муниципальном контроле, должностным регламентом
или должностной инструкцией входит осуществление полномочий по виду контроля,  в
том числе проведение контрольных мероприятий, проводящего контрольное мероприятие
и  заполняющего  проверочный  лист
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

8. Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы
на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом
обязательных требований, составляющих предмет контроля:

№
 п/п

Список контрольных
вопросов,

отражающих
содержание

обязательных
требований

Реквизиты
нормативных

правовых актов,
с указанием их
структурных

единиц,
которыми

установлены
обязательные
требования

Ответы на вопросы  Приме-
чание

да нет неприме-
нимо

Соблюдено  ли
требование
об  обязательности

п.п.3п.2
ст.11  Закона
Волгоградской

соблюдения  пути
следования
транспортного
средства  по
муниципальному
маршруту  регулярных
перевозок, в том числе
изменения  мест
нахождения
начальных,
промежуточных  и
(или)  конечных
остановочных
пунктов?

области  от
29.12.2015  №
230-ОД  «Об
отдельных
вопросах
организации
регулярных
перевозок  по
межмуниципаль
ным  и
муниципальным
маршрутам
регулярных
перевозок
пассажиров  и
багажа
автомобильным
и  городским
наземным
электрическим
транспортом  в
Волгоградской
области»

Соблюдено  ли
требование
об  обязательности
соблюдения
количества
транспортных  средств,
используемых  для
регулярных  перевозок
и  количества
выполняемых  рейсов,
предусмотренного
расписанием движения
транспортных  средств
по  муниципальному
маршруту  регулярных
перевозок?

п.п.4  п.2
ст.11  Закона
Волгоградской
области  от
29.12.2015  №
230-ОД  «Об
отдельных
вопросах
организации
регулярных
перевозок  по
межмуниципаль
ным  и
муниципальным
маршрутам
регулярных
перевозок
пассажиров  и
багажа
автомобильным
и  городским
наземным
электрическим
транспортом  в
Волгоградской
области»

"__" ________ 20__ г.
(указывается дата заполнения

проверочного листа)

____________________              _____________     ______________________________
(должность лица, (подпись) (фамилия, имя, отчество
заполнившего                                                          (при наличии) лица,  заполнившего
проверочный лист)                                                   проверочный лист)

 Утверждена
постановлением администрации

   городского поселения г.Суровикино
от «__»_________2022 года № ___QR-код,  предусмотренный

постановлением Правительства
Российской  Федерации  от  16.04.2021
№  604  «Об  утверждении  Правил
формирования  и  ведения  единого
реестра контрольных  (надзорных)
мероприятий и о внесении изменения
в  постановление Правительства
Российской  Федерации  от  28  апреля
2015 г. № 415»

Форма проверочного листа (списка контрольных вопросов),
применяемого при осуществлении муниципального контроля на
автомобильном транспорте, городском наземном электрическом

транспорте и в дорожном хозяйстве на территории
городского поселения г.Суровикино Суровикинского

муниципального района Волгоградской области, в части дорожного
хозяйства

____________________________________________________________________________
(наименование органа муниципального контроля,

____________________________________________________________________________
реквизиты нормативного правового акта об утверждении формы проверочного листа)

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРОЛЬ НА АВТОМОБИЛЬНОМ
ТРАНСПОРТЕ, ГОРОДСКОМ НАЗЕМНОМ ЭЛЕКТРИЧЕСКОМ

ТРАНСПОРТЕ И В ДОРОЖНОМ ХОЗЯЙСТВЕ НА ТЕРРИТОРИИ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ г.СУРОВИКИНО СУРОВИКИНСКОГО

МУНИИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОВЕРОЧНЫЙ ЛИСТ
(список контрольных вопросов), применяемый

при осуществлении муниципального контроля на автомобильном
транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном

хозяйстве на территории городского поселения г.Суровикино
Суровикинского муниципального района Волгоградской области, в части

дорожного хозяйства

1. Вид контрольного мероприятия ____________________________________________
_____________________________________________________________________________
2. Объект муниципального контроля, в отношении которого проводится контрольное
мероприятие____________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
3. Фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина
или  индивидуального  предпринимателя,  его  идентификационный  номер
налогоплательщика  и  (или)  основной  государственный  регистрационный  номер
индивидуального предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуального

предпринимателя,  наименование  юридического  лица,  его  идентификационный  номер
налогоплательщика  и  (или)  основной  государственный  регистрационный  номер,  адрес
юридического  лица  (его  филиалов,  представительств,  обособленных  структурных
подразделений),  являющихся  контролируемыми
лицами_______________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
4. Место (места) проведения контрольного мероприятия с заполнением проверочного
листа ________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
5. Реквизиты решения контрольного органа о проведении контрольного мероприятия,
подписанного  уполномоченным  должностным  лицом  контрольного  органа
_____________________________________________________________________________

(номер, дата решения о проведении контрольного мероприятия в отношении
юридического лица, индивидуального предпринимателя, гражданина)

6.  Учетный  номер  контрольного  мероприятия
_____________________________________________________________________________
7. Должность,  фамилия  и  инициалы  должностного  лица  контрольного  органа,  в
должностные обязанности которого в соответствии с положением
о муниципальном контроле, должностным регламентом
или должностной инструкцией входит осуществление полномочий по виду контроля,  в
том числе проведение контрольных мероприятий, проводящего контрольное мероприятие
и  заполняющего  проверочный  лист
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________

8. Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы
на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом
обязательных требований, составляющих предмет контроля:

№
 п/
п

Список
контрольных

вопросов,
отражающих
содержание

обязательных
требований

Реквизиты
нормативных

правовых актов, с
указанием их

структурных единиц,
которыми

установлены
обязательные
требования

Ответы на вопросы Примечание
Д

да
Н

нет
неприме-
нимо

1 Ведется ли
паспортизация
автомобильных

дорог?

требования ч. 3
ст. 15, ч.2 ст. 17

Федерального закона
от 08.11.2007 г. №

257 – ФЗ «Об
автомобильных

дорогах и о
дорожной

деятельности в
Российской

Федерации и о
внесении изменений

в отдельные
законодательные
акты Российской

Федерации»;

ст. 5, п. 4 ст. 6
Федерального закона
от 10.12.1995 № 196-
ФЗ «О безопасности

дорожного
движения»;

пп. 4 п. 9
раздела IV

Классификации
работ по

капитальному
ремонту, ремонту и

содержанию
автомобильных

дорог, утвержденной
приказом

Министерства
транспорта
Российской

Федерации от
16.11.2012 № 402

2 Были ли введены
временные

ограничение или
прекращение

движения
транспортных

средств по
автомобильным

дорогам?

ч.2.1 ст. 30
Федерального закона
от 08.11.2007 № 257-

ФЗ «Об
автомобильных

дорогах и о
дорожной

деятельности в
Российской

Федерации и о
внесении изменений

в отдельные
законодательные
акты Российской

Федерации»;

постановление
Администрации
Волгоградской

области от
08.08.2011 № 408-п
«Об утверждении

Порядка
осуществления

временных
ограничения или

прекращения
движения

транспортных
средств по

автомобильным
дорогам

регионального или
межмуниципального
, местного значения

Волгоградской
области»

3 В каком
состоянии
находится
покрытие

проезжей части
автомобильной

дороги?

пп. а п. 13.2
Технического

регламента
Таможенного союза

«Безопасность
автомобильных

дорог»
ТР ТС 014/2011,
утвержденного

Решением Комиссии
Таможенного союза
от 18.10.2011 № 827

4 Имеются ли
дорожные знаки?

пп. а п. 13.5
Технического

регламента
Таможенного союза

«Безопасность
автомобильных

дорог»
ТР ТС

014/2011,
утвержденного

Решением Комиссии
Таможенного союза
от 18.10.2011 № 827

5 Имеется ли
дорожная
разметка?

пп. б п. 13.5
Технического

регламента
Таможенного союза

«Безопасность
автомобильных

дорог»
ТР ТС 014/2011,
утвержденного

Решением Комиссии
Таможенного союза
от 18.10.2011 № 827

6 Выполняются ли
работы по
очистке

покрытия
автомобильной

дороги от снега?

п. 13.9 Технического
регламента

Таможенного союза
«Безопасность
автомобильных

дорог»
ТР ТС 014/2011,
утвержденного

Решением Комиссии
Таможенного союза
от 18.10.2011 № 827

7 Выполняются ли
работы по

ликвидации
зимней

скользкости
автомобильных

дорог?

п. 13.9 Технического
регламента

Таможенного союза
«Безопасность
автомобильных

дорог»
ТР ТС 014/2011,
утвержденного

Решением Комиссии
Таможенного союза
от 18.10.2011 № 827

"__" ________ 20__ г.
(указывается дата заполнения
проверочного листа)
____________________        _____________          ______________________________
(должность лица,              (подпись)                (фамилия, имя, отчество
заполнившего                                           (при наличии) лица,  заполнившего
проверочный лист)                                                  проверочный лист)

	Об утверждении форм проверочных листов
	применяемого при осуществлении муниципального
	контроля на автомобильном транспорте, городском наземном
	электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории
	городского поселения г.Суровикино
	3. Признать утратившими силу постановление администрации городского поселения г.Суровикино:
	- от 25.08.2021г. № 242 «Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемой при осуществлении регионального государственного контроля (надзора) на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории городского поселения г.Суровикино Суровикинского муниципального района Волгоградской области;
	применяемого при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории
	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРОЛЬ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ТРАНСПОРТЕ, ГОРОДСКОМ НАЗЕМНОМ ЭЛЕКТРИЧЕСКОМ ТРАНСПОРТЕ И В ДОРОЖНОМ ХОЗЯЙСТВЕ НА ТЕРРИТОРИИ
	(список контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории городского поселения г.Суровикино Суровикинского муниципального района Волгоградской области, в части автомобильного транспорта
	применяемого при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории
	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРОЛЬ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ТРАНСПОРТЕ, ГОРОДСКОМ НАЗЕМНОМ ЭЛЕКТРИЧЕСКОМ ТРАНСПОРТЕ И В ДОРОЖНОМ ХОЗЯЙСТВЕ НА ТЕРРИТОРИИ